

令和2年9月8日

# 堅田維持出張所管内舗装修繕工事

## 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)
工事地名	(自)滋賀県高島市勝野地先 (至)滋賀県大津市真野普門地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010010	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	171日間 自 令和 2年 9月 9日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市B	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	4,468,760
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					事業区分		道路維持・修繕	
						工事区分		道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (北小松地区)		式	1		62,222,437				
舗装工		式	1		52,139,965				
切削オーバーレイ工 【夜間】		式	1		48,021,400				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS改質Ⅱ型(20)(目標DS≥5000)	m2	7,120	2,860	20,363,200			単-1号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒AS改質Ⅱ型(20)(目標DS≥5000)再生粗粒度アスファルト混合物(20)	m2	5,190	4,530	23,510,700			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	875	2,190	1,916,250			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	875	2,550	2,231,250			単-4号	
薄層カー舗装工 【夜間】		式	1		4,118,565				
薄層カー舗装	茶褐色 RPN-301	m2	687	5,995	4,118,565			単-5号	
区画線工		式	1		6,719,850				
区画線工 【夜間】		式	1		6,719,850				

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
溶解式区画線			溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	4,550	365	1,660,750						単-6号
溶解式区画線			溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄	m	3,310	450	1,489,500						単-7号
溶解式区画線			溶解式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄	m	53	1,050	55,650						単-8号
溶解式区画線			溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	10	390	3,900						単-9号
溶解式区画線			溶解式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	410	885	362,850						単-10号
溶解式区画線			溶解式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	1,170	900	1,053,000						単-11号
溶解式区画線			溶解式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 青	m	810	1,200	972,000						単-12号
溶解式区画線			溶解式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 緑	m	31	1,200	37,200						単-13号
加熱溶解接着式区画線			溶解式 自転車ビクトグラム 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	箇所	35	31,000	1,085,000						単-14号
道路付属施設工				式	1		79,200						
道路付属物工 【夜間】				式	1		79,200						
車線分離標設置			H800mm 貼付式 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 (流用品)	本	11	7,200	79,200						単-15号

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工					式	1			29,710					
道路付属施設撤去工 【夜間】					式	1			24,530					
車線分離標撤去			貼付式		本	11	2,230		24,530					単-16号
構造物取壊し工 【夜間】					式	1			5,180					
舗装版切断			アスファルト舗装版 15cm以下		m	7	740		5,180					単-17号
仮設工					式	1			3,253,712					
交通管理工 【夜間】					式	1			3,253,712					
交通誘導警備員					人日	152	21,406		3,253,712					単-18号
直接工事費					式	1			62,222,437					
共通仮設費					式	1			9,495,870					
共通仮設費					式	1			895,870					
運搬費					式	1			194,600					

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費					台	1	194,600	194,600						単-19号
技術管理費					式	1		51,270						
道路施設基本作業作成費					工事	1	51,270	51,270						単-20号
現場環境改善費(率計上)					式	1		650,000						
共通仮設費(率計上)					式	1								
純工事費					式	1								
現場管理費					式	1								
工事原価					式	1								
一般管理費等					式	1								
工事価格					式	1								
消費税相当額					式	1								
工事費計					式	1								

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (勝野地区)					式	1			36,952,413					
舗装工					式	1			34,398,350					
切削オーバーレイ工					式	1			34,398,350					
切削オーバーレイ			7cm以下 一層 密粒AS 改質Ⅱ型(20) (目標DS ≥5000)		m2	12,430	2,600	32,318,000						単-1号
殻運搬(路面切削)			アスファルト殻(切削)		m3	621	1,200	745,200						単-2号
殻処分			アスファルト殻(切削)		m3	621	2,150	1,335,150						単-3号
防護柵工					式	1			162,610					
路側防護柵工					式	1			162,610					
ガードレール			塗装品(景観色) Gr-A- 4E(流用品) 土中建込( 手間のみ)		m	46	3,535	162,610						単-4号
区画線工					式	1			1,156,285					
区画線工					式	1			1,156,285					
熔融式区画線			熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白		m	720	660	475,200						単-5号

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
融融式区画線			融融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 青	m	23	865	19,895						単-6号
ペイント式区画線			ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	m	3,530	140	494,200						単-7号
ペイント式区画線			ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白	m	650	155	100,750						単-8号
ペイント式区画線			ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱 白	m	51	240	12,240						単-9号
加熱融融接着式区画線			融融式 自転車レクタグラ ム 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	箇所	2	27,000	54,000						単-10号
構造物撤去工				式	1		67,078						
防護柵撤去工				式	1		54,142						
防護柵撤去(ガードレール)			土中建込・標準型 Gr-A -4E	m	46	1,177	54,142						単-11号
構造物取壊し工				式	1		12,936						
舗装版切断			アスファルト舗装版 15cm以 下	m	22	588	12,936						単-12号
仮設工				式	1		1,168,090						
交通管理工				式	1		1,168,090						



# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員					人日	82	14,245	1,168,090						単-13号
直接工事費					式	1		36,952,413						
共通仮設費					式	1		6,945,200						
共通仮設費					式	1		645,200						
運搬費					式	1		215,200						
建設機械運搬費					台	1	215,200	215,200						単-14号
現場環境改善費(率計上)					式	1		430,000						
共通仮設費(率計上)					式	1								
純工事費					式	1								
現場管理費					式	1								
工事原価					式	1								

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (八屋戸地区)					式	1			8,379,883					
舗装工					式	1			6,807,848					
切削オーバーレイ工					式	1			6,807,848					
切削オーバーレイ			7cm以下 一層 密粒AS 改質Ⅱ型(20) (目標DS ≥5000)		m2	2,480	2,600	6,448,000						単-1号
殻運搬(路面切削)			アスファルト殻(切削)		m3	124	752	93,248						単-2号
殻処分			アスファルト殻(切削)		m3	124	2,150	266,600						単-3号
区画線工					式	1			685,200					
区画線工					式	1			685,200					
溶融式区画線			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白		m	650	300	195,000						単-4号
溶融式区画線			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄		m	1,290	380	490,200						単-5号
道路付属施設工					式	1			411,052					
道路付属物工					式	1			411,052					

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標設置	H650mm 貼付式 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 (流用品)	本	9	4,500	40,500								単-6号
警告型切削	W350mm D12mm	m	645	570	367,650								単-7号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	1	752	752								単-8号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	1	2,150	2,150								単-9号
構造物撤去工		式	1		19,239								
道路付属施設撤去工		式	1		14,535								
車線分離標撤去	貼付式	本	9	1,615	14,535								単-10号
構造物取壊し工		式	1		4,704								
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	588	4,704								単-11号
仮設工		式	1		456,544								
交通管理工		式	1		456,544								
交通誘導警備員		人日	32	14,267	456,544								単-12号

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費					式	1			8,379,883					
共通仮設費					式	1			2,099,500					
共通仮設費					式	1			299,500					
運搬費					式	1			169,500					
建設機械運搬費					台	1	169,500		169,500					単-13号
現場環境改善費(率計上)					式	1			130,000					
共通仮設費(率計上)					式	1								
純工事費					式	1								
現場管理費					式	1								
工事原価					式	1								

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (真野普門地区)					式	1			6,873,275					
舗装工					式	1			5,743,960					
切削オーバーレイ工					式	1			5,743,960					
切削オーバーレイ			7cm以下 一層 密粒AS 改質Ⅱ型(20) (目標DS ≥5000)		m2	2,090	2,600		5,434,000					単-1号
殻運搬(路面切削)			アスファルト殻(切削)		m3	105	802		84,210					単-2号
殻処分			アスファルト殻(切削)		m3	105	2,150		225,750					単-3号
区画線工					式	1			401,680					
区画線工					式	1			401,680					
溶融式区画線			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白		m	320	290		92,800					単-4号
溶融式区画線			溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄		m	550	380		209,000					単-5号
溶融式区画線			溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白		m	110	680		74,800					単-6号
溶融式区画線			溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白		m	38	660		25,080					単-7号

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工					式	1			270,981					
道路付属物工					式	1			270,981					
車線分離標設置				H650mm 貼付式 本体(柱)径φ80 へース径φ250 (流用品)	本	46	2,420		111,320					単-8号
警告型切削				W350mm D12mm	m	277	570		157,890					単-9号
殻運搬(路面切削)				アスファルト殻(切削)	m3	0.6	802		481					単-10号
殻処分				アスファルト殻(切削)	m3	0.6	2,150		1,290					単-11号
構造物撤去工					式	1			57,178					
道路付属施設撤去工					式	1			57,178					
車線分離標撤去				貼付式	本	46	1,243		57,178					単-12号
仮設工					式	1			399,476					
交通管理工					式	1			399,476					
交通誘導警備員					人日	28	14,267		399,476					単-13号

# 設計内訳書

工事名	堅田維持出張所管内舗装修繕工事(当初)					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費					式	1			6,873,275				
共通仮設費					式	1			1,755,400				
共通仮設費					式	1			255,400				
運搬費					式	1			145,400				
建設機械運搬費					台	1	145,400		145,400				単-14号
現場環境改善費(率計上)					式	1			110,000				
共通仮設費(率計上)					式	1							
純工事費					式	1							
現場管理費					式	1							
工事原価					式	1							











# 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS改質II型(20) (目標DS≧5000)	単位	m2	数量	1	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,855	2,855	WB430210 単一 21号	
計						2,855		
単価						2,860	円/m2	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒AS改質II型(20) (目標DS≧5000) 再生粗粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価	4,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,518	4,518	WB430210 単一 22号	
計						4,518		
単価						4,530	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,991	1,991	CB430020		
計						1,991			
単価						2,190	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m 3)			m 3	1	2,820	2,820	WB020051		
計						2,820	単一 23号		
単価						2,550	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	薄層カー舗装	茶褐色 RPN-301	単位	m2	数量		1	単価	5,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え		m 2	1	5,995	5,995	WB812020 単一 24号	
計							5,995		
単価							5,995	円/m2	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価	365
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	360.8	360.8	WB821210 単一 25号	
計							360.8		
単価							365	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m				1	450
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	446.4	446.4		WB821210 単一 26号
	計					446.4		
	単価					450	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m				1	1,050
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,038	1,038		WB821210 単一 27号
	計					1,038		
	単価					1,050	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	390
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	388.3	388.3		WB821210 単一 28号
	計					388.3		
	単価					390	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	885
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	884.1	884.1		WB821210 単一 29号
	計					884.1		
	単価					885	円/m	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	900
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	884.3	884.3	WB821210 単一 30号	
	計					884.3		
	単価					900	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,200
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 青	m				1	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【見積01】区画線設置	溶融式手動 矢印等 15cm換算 厚1.5mm 排水舗装無 青	m	1	1,101	1,101	WYB00003 単一 31号	
	計					1,101		
	単価					1,200	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,200
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 緑	m					
	【見積02】区画線設置	溶融式手動 矢印等 15cm換算 厚1.5mm 排水舗装無 緑	m	1	1,108	1,108	単一 32号	WYB00007
	計					1,108		
	単価					1,200	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	名称	規格	単位	箇所	数量	金額	単価	31,000
	加熱溶融接着式区画線	溶融式 自転車ビクトグラム 厚1.5mm 排水性舗装無 白						
	【見積03】加熱溶融接着式区画線設置	溶融式 自転車ビクトグラム 厚1.5mm 排水性舗装無 白	箇所	1	30,820	30,820	単一 33号	WYB00008
	計					30,820		
	単価					31,000	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	車線分離標設置	H800mm 貼付式 本体(柱)径φ80 へース径φ250 (流用品)	単位	本	数量		1	単価	7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーボール) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 有 無	本	1	6,547	6,547	WB812400 単- 34号		
	計					6,547			
	単価					7,200	円/本		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	車線分離標撤去	貼付式	単位	本	数量		1	単価	2,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 10本以上30本未満 有 無	本	1	2,034	2,034	WB812410 単- 35号		
	計					2,034			
	単価					2,230	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	675.2	675.2	CB430510		
計						675.2			
単価						740	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		152	単価	21,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	76	21,110	1,604,360	WB010211 単一 36号		
交通誘導警備員B			人日	76	17,800	1,352,800	WB010212 単一 37号		
計						2,957,160			
単価						21,406	円/人日		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	194,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 50950円 0円 無 0円 0円 0円	台	2	87,000	174,000	WB010010 単- 38号		
運搬される建設機械の運搬中の損料			台	2	10,300	20,600	WYB00001 単- 39号		
計						194,600			
単価						194,600	円/台		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270	WYB00002 単- 40号		
計						51,270			
単価						51,270	円/工事		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-50	
単-21号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	2,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	36,225	3,984			
特殊作業員			人	0.33	32,602	10,758			
普通作業員			人	0.549	29,295	16,082			
改質アスファルト（夜間）		密粒 改質Ⅱ型（20）目標 DS≧5000	t	12.573	14,100	177,279			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	261,000	28,710	WK430050 単一 41号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	75,960	8,355	WK430060 単一 42号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,100	13,101	WK430070 単一 43号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	54,400	5,984	WK430080 単一 44号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	41,200	4,532	WK430090 単一 45号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		12,802			



## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-50	
単-22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,518	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	36,225	5,759			
特殊作業員			人	0.476	32,602	15,518			
普通作業員			人	0.794	29,295	23,260			
改質アスファルト（夜間）		密粒 改質Ⅱ型（20）目標 DS≧5000	t	12.573	14,100	177,279			
再生アスファルト混合物（夜間）		再生粗粒度AS混合物（20）	t	12.573	10,400	130,759			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	204,200	32,467	WK430050 単一 46号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	57,660	9,167	WK430060 単一 47号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	108,500	17,251	WK430070 単一 48号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	51,260	8,150	WK430080 単一 49号		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	41,780	6,643	WK430090 単一 50号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		17,721		
計						451,800		
単価						4,518	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (夜間)	アスファルト殻(切削) [柵桑原組]	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000		
	計					282,000		
	単価					2,820	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
単-24号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m <sup>2</sup> 以上(標準) 無有無無有 1.0m超え	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m <sup>2</sup>	1	5,995	5,995		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,995		
	単価					5,995	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	360.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	246	246,000			
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340			
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
	軽油	1.2号	L	44	103	4,532			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,428			
	計					360,800			
	単価					360.8		円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	446.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	246	246,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	570	305	173,850		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	103	4,532		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,518		
計						446,400		
単価						446.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	446	446,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	1,700	305	518,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	80	103	8,240		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		27,760		
計						1,038,000		
単価						1,038	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	388.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	273	273,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	103	5,047		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,413		
計						388,300		
単価						388.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	884.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	545	545,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	103	10,094		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,106		
計						884,100		
単価						884.1	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	884.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	615	738,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	103	13,596		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,896		
計						884,300		
単価						884.3	円/m	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	【見積01】区画線設置	溶融式手動 矢印等 15cm換算 厚1.5mm 排水舗装無 青	単位	m	数量	1,000	単価	1,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	615	738,000		
	トラフィックペイント	ビーズ 15~18 青 溶融型	kg	630	503	316,890		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
	ホワイトシカ	40~80メッシュ	kg	37.5	248	9,300		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	132	103	13,596		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		9,964		
	計					1,101,000		
	単価					1,101	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	【見積02】区画線設置	溶融式手動 矢印等 15cm換算 厚1.5mm 排水舗装無 緑	単位	m	数量	1,000	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	615	738,000		
	トラフィックペイント	ビーズ 15~18 緑 溶融型	kg	630	513	323,190		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
	ホワイトシカ	40~80メッシュ	kg	37.5	248	9,300		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	132	103	13,596		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		10,664		
	計					1,108,000		
	単価					1,108	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	【見積03】加熱溶融接着式区画線設置	溶融式 自転車ヒートگرام 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.7	36,225	25,357			
	普通作業員		人	3.33	29,295	97,552			
	特殊作業員		人	0	32,602	0			
	ヒートگرام(自転車)	W750×H900 加熱溶融接着式	枚	10	12,050	120,500			
	ヒートگرام(直進矢印)	W750×H800 加熱溶融接着式	枚	10	5,390	53,900			
	接着用プライマー	加熱溶融接着式	kg	3.74	1,962	7,337			
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,554			
	計					308,200			
	単価					30,820		円/箇所	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	6,547
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標 (ラバーポール) 設置	固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	25,247.2	25,247			
車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h800	本	1	-18,700	-18,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,547			
単価					6,547	円/本		

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量		単価	
						1		2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		固定式 貼付式	本	1	2,034	2,034		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,034		
単価						2,034	円/本	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,105	21,105		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						21,110		
単価						21,110	円/人日	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17,797	17,797		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					17,800		
	単価					17,800	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 50950円 0円 無 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	87,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	87,000	87,000		
	計					87,000		
	単価					87,000	円/台	

### 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	運搬される建設機械の運搬中の損料		単位	台	数量	1	単価
							10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm (損料)	供用日	0.1	103,000	10,300	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						10,300	
単価						10,300	円/台

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価
							51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	29,295	51,266	
諸雑費(まるめ)			式	1		4	
計						51,270	
単価						51,270	円/工事

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	261,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	32,917	32,917		
軽油		1. 2号	L	204	103	21,012		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費 (まるめ)			式	1		91		
計						261,000		
単価						261,000	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	75,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	29,137	28,554		
軽油		1. 2号	L	43	103	4,429		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						75,960		
単価						75,960	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		119,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	32,917	32,917			
	軽油	1. 2号	L	48	103	4,944			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
	計						119,100		
	単価						119,100	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	54,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	32,917	32,917		
軽油		1. 2号	L	25	103	2,575		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						54,400		
単価						54,400	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	41,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	32,917	32,917			
軽油	1. 2号	L	26	103	2,678			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					41,200			
単価					41,200	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.95	32,917	31,271		204,200
	軽油	1. 2号	L	144	103	14,832		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					204,200		
	単価					204,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	29,137	21,561		
軽油		1. 2号	L	32	103	3,296		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	32,800	32,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						57,660		
単価						57,660	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		108,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	32,917	32,917			
	軽油	1. 2号	L	42	103	4,326			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
	計						108,500		
	単価						108,500	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	51,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	32,917	32,917		
軽油		1. 2号	L	17	103	1,751		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						51,260		
単価						51,260	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	41,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,917	32,917		
軽油		1. 2号	L	25	103	2,575		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	4,830	6,279		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						41,780		
単価						41,780	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS改質II型(20) (目標DS≧5000)	単位	m2	数量	1	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,595	2,595	WB430210 単一 15号	
計						2,595		
単価						2,600	円/m2	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,095	1,095	CB430020	
計						1,095		
単価						1,200	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単-16号	
計						2,350		
単価						2,150	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	ガードレール	塗装品(景観色) Gr-A-4E(流用品) 土中建込(手間のみ)	単位	m	数量	1	単価	3,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	3,218	3,218	WB810540 単-17号	
計						3,218		
単価						3,535	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m				1	660
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	655.1	655.1		WB821210 単一 18号
	計					655.1		
	単価					660	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 青	m				1	865
	【見積04】区画線設置	溶融式手動 矢印等 15cm換算 厚1.5mm 排水舗装無 青	m	1	872.4	872.4		WYB00003 単一 19号
	計					872.4		
	単価					865	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129.5	129.5	WB821210 単一 20号	
計						129.5		
単価						140	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	144.2	144.2	WB821210 単一 21号	
計						144.2		
単価						155	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	221.2	221.2	WB821210 単- 22号	
計						221.2		
単価						240	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	加熱溶融接着式区画線	溶融式 自転車ビクトグラム 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	箇所	数量	1	単価	27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【見積05】加熱溶融接着式区画線設置		溶融式 自転車ビクトグラム 厚1.5mm 排水性舗装無 白	箇所	1	26,730	26,730	WYB00010 単- 23号	
計						26,730		
単価						27,000	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	防護柵撤去(ガードレール)	土中建込・標準型 Gr-A-4E	単位	m	数量		単価	1,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,070	1,070	WB810530 単- 24号	
	計					1,070		
	単価					1,177	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535	535	CB430510	
	計					535		
	単価					588	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,245
	82							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	40	14,070	562,800	WB010211 単一 25号	
交通誘導警備員 B			人日	42	11,870	498,540	WB010212 単一 26号	
計						1,061,340		
単価						14,245	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	215,200
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 50950円 0円 無 0円 0円 0円	台	2	87,000	174,000	WB010010 単一 27号	
運搬される建設機械の運搬中の損料			台	2	20,600	41,200	WYB00001 単一 28号	
計						215,200		
単価						215,200	円/台	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	24,150	2,656			
	特殊作業員		人	0.33	21,735	7,172			
	普通作業員		人	0.549	19,530	10,721			
	改質アスファルト	密粒 改質Ⅱ型 (20) 目標 DS≧5000	t	12.573	13,500	169,735			
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	250,000	27,500		WK430050 単一 29号	
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	66,440	7,308		WK430060 単一 30号	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	108,100	11,891		WK430070 単一 31号	
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	43,430	4,777		WK430080 単一 32号	
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	30,230	3,325		WK430090 単一 33号	
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		10,502			

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計						259,500		
	単価						2,595	円/m <sup>2</sup>	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-A-4E 塗装	m	1	11,508	11,508		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-A-4E 塗装	m	1	-8,290	-8,290		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,218		
	単価					3,218	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	655.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	424	508,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	103	13,596		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,896		
計						655,100		
単価						655.1	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	【見積04】区画線設置	溶融式手動 矢印等 15cm換算 厚1.5mm 排水舗装無 青	単位	m	数量	1,000	単価	872.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	424	508,800		
トラフィックペイント		ビーズ 15~18 青 溶融型	kg	630	503	316,890		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
ホワイトシカ		40~80メッシュ	kg	37.5	248	9,300		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	132	103	13,596		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		10,564		
計						872,400		
単価						872.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	129.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	71	71,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油		1.2号	L	34	103	3,502		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,698		
計						129,500		
単価						129.5	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	144.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	85	85,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油		1.2号	L	41	103	4,223		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,677		
計						144,200		
単価						144.2	円/m	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	221.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	106	106,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	635	88,900		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	118	150	17,700		
軽油		1.2号	L	51	103	5,253		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,347		
計						221,200		
単価						221.2	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	【見積05】加熱溶融接着式区画線設置	溶融式 自転車ヒートگرام 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	26,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.7	24,150	16,905			
普通作業員			人	3.33	19,530	65,034			
特殊作業員			人	0	21,735	0			
ヒートگرام(自転車)		W750×H900 加熱溶融接着式	枚	10	12,050	120,500			
ヒートگرام(直進矢印)		W750×H800 加熱溶融接着式	枚	10	5,390	53,900			
接着用プライマー		加熱溶融接着式	kg	3.74	1,962	7,337			
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		3,624			
計						267,300			
単価						26,730		円/箇所	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,070	1,070		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,070		
	単価					1,070	円/m	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	14,070	14,070		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					14,070		
	単価					14,070	円/人日	

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイル式・廢材積込装置付) 2.0m 50950円 0円 無 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
					1			87,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	87,000	87,000		
計						87,000		
単価						87,000	円/台	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,945		21,945	
	軽油	1. 2号	L	204	103		21,012	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000		206,980	
	諸雑費（まるめ）		式	1			63	
	計						250,000	
	単価						250,000	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.98	19,425	19,036		
軽油		1. 2号	L	43	103	4,429		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						66,440		
単価						66,440	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		108,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	21,945	21,945			
	軽油	1. 2号	L	48	103	4,944			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
	計						108,100		
	単価						108,100	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,945	21,945		
軽油		1. 2号	L	25	103	2,575		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						43,430		
単価						43,430	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	30,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	21,945	21,945			
軽油	1. 2号	L	26	103	2,678			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					30,230			
単価					30,230	円/日		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS改質II型(20) (目標DS≧5000)	単位	m2	数量	1	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,595	2,595	WB430210 単一 14号	
計						2,595		
単価						2,600	円/m2	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	684	684	CB430020	
計						684		
単価						752	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 15号	
計						2,350		
単価						2,150	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284.8	284.8	WB821210 単- 16号	
計						284.8		
単価						300	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m			1	380
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	370.4	370.4	WB821210 単一 17号
	計					370.4	
	単価					380	円/m

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標設置	H650mm 貼付式 本体(柱)径φ80 へゝ径φ250 (流用品)	本			1	4,500
	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーボール) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へゝ径φ250 高さ650mm 10本未満 無	本	1	4,100	4,100	WB812400 単一 18号
	計					4,100	
	単価					4,500	円/本

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	警告型切削	W350mm D12mm	単位	m	数量		1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【見積06】警告型切削		W350mm D12mm						WYB00010	
			m	1	551.2	551.2		単一 19号	
	計						551.2		
	単価						570	円/m	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 3.0km以下 全ての費用						CB430020	
			m 3	1	684	684			
	計						684		
	単価						752	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 15号	
計						2,350		
単価						2,150	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	車線分離標撤去	貼付式	単位	本	数量		単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,469	1,469	WB812410 単- 20号	
計						1,469		
単価						1,615	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535	535	CB430510	
計						535		
単価						588	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	32	単価	14,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	16	14,070	225,120	WB010211 単一 21号	
交通誘導警備員B			人日	16	11,870	189,920	WB010212 単一 22号	
計						415,040		
単価						14,267	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		169,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 44910円 0円 無 0円 0円 0円	台	2	76,500	153,000	WB010010	単-23号	
運搬される建設機械の運搬中の損料		台	2	8,240	16,480	WYB00001	単-24号	
計					169,480			
単価					169,500		円/台	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0	
単-14号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	2,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	24,150	2,656			
特殊作業員			人	0.33	21,735	7,172			
普通作業員			人	0.549	19,530	10,721			
改質アスファルト		密粒 改質Ⅱ型 (20) 目標 DS≧5000	t	12.573	13,500	169,735			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	250,000	27,500	WK430050 単一 25号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	66,440	7,308	WK430060 単一 26号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	108,100	11,891	WK430070 単一 27号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	43,430	4,777	WK430080 単一 28号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	30,230	3,325	WK430090 単一 29号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		10,502			





### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	284.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	103	4,532		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,428		
	計					284,800		
	単価					284.8	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	370.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	305	173,850			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	44	103	4,532			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,518			
計					370,400			
単価					370.4	円/m		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	【見積06】警告型切削	W350mm D12mm	単位	m	数量	100	単価	551.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	24,150	4,830			
特殊作業員		人	0.2	21,735	4,347			
普通作業員		人	0.6	19,530	11,718			
路面切削機運転	警告路面切削用	時間	1.11	9,183	10,193	WYB00011 単一 30号		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5m <sup>3</sup>	時間	1.11	12,770	14,174	単一 31号		
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1.11	6,061	6,727	単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		3,131			
計					55,120			
単価					551.2	円/m		



### 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	道路付属物撤去工（車線分離標）	貼付式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標撤去	固定式 貼付式	本	1	1,469	1,469	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,469	
	単価					1,469	円／本

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円／人日

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						11,870	
単価						11,870	円/人日

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイル式・廢材積込装置付) 2.0m 44910円 0円 無 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価
							76,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	76,500	76,500	
計						76,500	
単価						76,500	円/台

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	運搬される建設機械の運搬中の損料	単位	台	数量	単価	金額	単価	8,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm (損料)	供用日	0.08	103,000	8,240			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,240			
単価					8,240	円/台		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	250,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	1	21,945	21,945	
軽油		1. 2号		L	204	103	21,012	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm		供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費（まるめ）				式	1		63	
計							250,000	
単価							250,000	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	19,425	19,036		
軽油		1. 2号	L	43	103	4,429		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						66,440		
単価						66,440	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		108,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	21,945	21,945			
	軽油	1. 2号	L	48	103	4,944			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
	計						108,100		
	単価						108,100	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,945	21,945		
軽油		1. 2号	L	25	103	2,575		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						43,430		
単価						43,430	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,945	21,945		
軽油		1. 2号	L	26	103	2,678		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						30,230		
単価						30,230	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	路面切削機運転	警告路面切削用	単位	時間	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.2	21,945	4,389		
路面切削機 (損料)	警告路面切削用	時間	1	4,136	4,136		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		658		
計					9,183		
単価					9,183	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5 m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	12,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)				人	0.16	19,425	3,108	
軽油		1.2号		L	12	103	1,236	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1.5 m <sup>3</sup>		時間	1	8,420	8,420	
諸雑費 (まるめ)				式	1		6	
計							12,770	
単価							12,770	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.18	19,425	3,496		
軽油		1.2号	L	5.2	103	535		
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	2,030	2,030		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,061		
単価						6,061	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 密粒AS改質II型(20) (目標DS≧5000)	単位	m2	数量	1	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,570	2,570	WB430210 単一 15号	
計						2,570		
単価						2,600	円/m2	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 3.5km以下 全ての費用	m3	1	729.5	729.5	CB430020	
計						729.5		
単価						802	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051		
計						2,350			
単価						2,150	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価	290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284.8	284.8	WB821210		
計						284.8			
単価						290	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	370.4	370.4	WB821210 単一 18号	
計						370.4		
単価						380	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	676	676	WB821210 単一 19号	
計						676		
単価						680	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m			1	660
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	655.1	655.1	WB821210 単一 20号
	計					655.1	
	単価					660	円/m

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標設置	H650mm 貼付式 本体(柱)径φ80 へゝ径φ250 (流用品)	本			1	2,420
	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へゝ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,200	2,200	WB812400 単一 21号
	計					2,200	
	単価					2,420	円/本

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	警告型切削	W350mm D12mm	単位	m	数量		1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【見積06】警告型切削		W350mm D12mm						WYB00010	
			m	1	551.2	551.2	単- 22号		
	計					551.2			
	単価					570	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 3.5km以下 全ての費用						CB430020	
			m 3	1	729.5	729.5			
	計					729.5			
	単価					802	円/m3		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単-16号	
計						2,350		
単価						2,150	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	車線分離標撤去	貼付式	単位	本	数量		単価	1,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		貼付式 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,130	1,130	WB812410 単-23号	
計						1,130		
単価						1,243	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,267
	28							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	14	14,070	196,980	WB010211 単-24号	
交通誘導警備員 B			人日	14	11,870	166,180	WB010212 単-25号	
計						363,160		
単価						14,267	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	145,400
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 0円 0円	台	2	66,500	133,000	WB010010 単-26号	
運搬される建設機械の運搬中の損料			台	2	6,180	12,360	WYB00001 単-27号	
計						145,360		
単価						145,400	円/台	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0	
単-15号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.11	24,150	2,656			
	特殊作業員		人	0.33	21,735	7,172			
	普通作業員		人	0.549	19,530	10,721			
	改質アスファルト	密粒 改質Ⅱ型 (20) 目標 DS≧5000	t	12.573	13,300	167,220			
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	91	3,913			
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	250,000	27,500	WK430050	単一 28号	
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	66,440	7,308	WK430060	単一 29号	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	108,100	11,891	WK430070	単一 30号	
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	43,430	4,777	WK430080	単一 31号	
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	30,230	3,325	WK430090	単一 32号	
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		10,517			

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計						257,000		
	単価						2,570	円/m <sup>2</sup>	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	284.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	103	4,532		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,428		
	計					284,800		
	単価					284.8	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	370.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	305	173,850		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	103	4,532		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,518		
計						370,400		
単価						370.4	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	338	338,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	88	103	9,064		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		16,036		
計						676,000		
単価						676	円/m	



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	655.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	424	508,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	103	13,596		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,896		
計						655,100		
単価						655.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	固定式 (貼付式) 手間のみ 本体 (柱) 径 φ80 ベース径 φ250 高さ650mm 30本以上 (標準) 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	車線分離標 (ラバーポール) 設置	固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	19,000	19,000			
	車線分離標 (ラバーポール)	固定式 (貼付式) φ80 h650	本	1	-16,800	-16,800			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					2,200			
	単価					2,200		円/本	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	【見積06】警告型切削	W350mm D12mm	単位	m	数量	100	単価	551.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	24,150	4,830		
特殊作業員			人	0.2	21,735	4,347		
普通作業員			人	0.6	19,530	11,718		
路面切削機運転		警告路面切削用	時間	1.11	9,183	10,193	WYB00011 単一 33号	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1.5m <sup>3</sup>	時間	1.11	12,770	14,174	単一 34号	
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1.11	6,061	6,727	単一 35号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		3,131		
計						55,120		
単価						551.2	円/m	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標撤去	固定式 貼付式	本	1	1,130	1,130	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,130	
	単価					1,130	円/本

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円/人日

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイル式・廢材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
					1			66,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	66,500	66,500		
計						66,500		
単価						66,500	円/台	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,945	21,945		
軽油		1. 2号	L	204	103	21,012		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費 (まるめ)			式	1		63		
計						250,000		
単価						250,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.98	19,425	19,036		
軽油		1. 2号	L	43	103	4,429		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						66,440		
単価						66,440	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		108,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	21,945	21,945			
	軽油	1. 2号	L	48	103	4,944			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
	計						108,100		
	単価						108,100	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	43,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,945	21,945		
軽油		1. 2号	L	25	103	2,575		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						43,430		
単価						43,430	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	21,945	21,945		
軽油		1. 2号	L	26	103	2,678		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						30,230		
単価						30,230	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	路面切削機運転	警告路面切削用	単位	時間	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.2	21,945	4,389		
路面切削機 (損料)	警告路面切削用	時間	1	4,136	4,136		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		658		
計					9,183		
単価					9,183		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5 m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	12,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)				人	0.16	19,425	3,108	
軽油		1.2号		L	12	103	1,236	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 1.5 m <sup>3</sup>		時間	1	8,420	8,420	
諸雑費 (まるめ)				式	1		6	
計							12,770	
単価							12,770	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.18	19,425	3,496		
軽油		1.2号	L	5.2	103	535		
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	2,030	2,030		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,061		
単価						6,061	円/時間	